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Objective The Project  VICES main aims are: 

-To establish video conferencing services as a part of Distance Learning (DL) system 
among Universities in R. Macedonia at the already existing IP based communication 
infrastructure in MARNET (Macedonian Academic and Research Network); -To adapt 
methodology for using the videoconferencing subsystem in educational purposes in multi 
lingual distance learning environment in order to enhance mutual understanding between 
people and cultures and ease mobility of University staff and students; -To provide basis 
for development of common video conferencing based distance learning environment 
which will enhance inter-disciplinarily and trans-disciplinarily of the training services at 
national and International level; -To build up the capacity of MARNET for international 
cooperation and for a permanent modernization process, by assisting in opening up the 
MARNET more to all educational institutions in the country, as well as to the civil society. 
This will be done by establishing business procedures and polices that will address the 
national priorities for continues education in one hand, and provide basis for self 
sustainability of the service on the other hand;   -To support the process of institutional, 
organizational and financial reform of MARNET, thus enabling the modernization of higher 
education in R. Macedonia. 

Цел на проектот Главните цели на проектот се: 
-Воспоставување на  видео конференциски услуги како дел од системот за учење на 
далечина помеѓу Универзитетите во Р. Македонија кој ќе бидат базирани на
веќепостоечката IP комуникациска инфраструктура на МАРНЕТ (Македонска 
академкса и истражувачка мрежа); -Прилагодување на методологијата за користење 
на видеоконференцискиот подсистем за образовни цели во мултилингвална 
сдредина на учење од далечина со цел да се зајакне меѓусебното разбирање помеѓу 
луѓето и културите и да се олесни мобилноста на универзитетски персонал и 
студенти; -Обезбедување на основа за развој на заедничка видеоконференциска 
средина за учење од далечина, која ќе ја зајакне интердисциплинарноста и 
трансдициплинарноста на тренинг услугите на национално и интернационално ниво; 
-Да се надогради капацитетот на МАРНЕТ за меѓунардона соработка и за постојан 
процес на модернизација преку пружената помош на МАРНЕТ за отварање кон 
образовните институции во земјата и кон општеството. Ова ќе се постигне преку 
воспоставување на бизнис процедури, кои што ќе се однесуваат на националните 
приоритети за континуирано образование од една страна, а од друга страна ќе се 
обезбеди самоодржливост на услугите;  -Поддршка на процесот на институционална 
организациска и финанфиска реформа на МАРНЕТ со што ќе се овозможи 
модернизација на високото образование во Република Македонија. 
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